(Eredetije papírra nyomott pecsétel · a vág-ujhelyi prépostság levél
tárában.)

50.

Gróf Esterházy Mikim nádor fölszól Htja az esztergomi· 
káptalant, miszerint 11. Mátyás király beiktatási parancsát a 
Blk nevű jószágba, hiteles másolatban adja ki. 1631-ben

„Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesiae Metropoli
tanae Strigouiensis. Comes Nicolaus Esterhazy de Ualauta, 
perpetuus de Fraktio, Regni Hungáriáé Palatinus et Judex 
Cumanorum, Aurei Velleris Eques, ac Comitatuum Sopro- 
niensis, Zolién,sis et de Re regii Supremus Comes nec non 
Sacratissimi Principis Domini Domini Eerdinandi secundi Dei 
gratia Electi Romanorum Imperatoris semper Augusti, ac 
Germaniae, Hungáriáé Bohemian Regis, Archi-Ducis Austrian, 
Ducis Burgundiáé, Comitis Tyrolis etc. Intimus Consiliarius, 
Camerarius et per Hungáriám Locumtenens. Salutem et ami
citiam paratam cum honore. Expositum est inibi in persona 
Egregii Julii Fitter. Qualiter paria certarum quarumdam litte
rarum binarum Statutoriarum, quarum alteram medio supe
rioribus temporibus Egregius Murtinus Herman se in domi
nium possessionis Brúnóé/,, vocitata in Comitatu Nitriensi 
existens et habita, alteram vero medio Egregius condam Jo
annes Sándor de Zlavnicza se in dominium possessionis Róvf- 
t'alu vocata in Comitatu Trenchiniensi existentis habita intro
duci et statui fecissent, in sacnstia sive Prothocolo istius 
Ecclesiae vestrae more solito reposita haberetur et locata, qui
bus praefatus Exponens ad praesens jurium suorum futura 
pro tuitione plurimi indigeret, essetque necessarius. Pro eo 
amicitiam Vestram harum serie hortamur et requirimus, at
que aucthoritate nostra Palatinali et Locumtcnentiali qua pleno 
jure fungimur vobis comittimus et mandamus, Quatenus ac
ceptis praesentibus paria praescriptarum liarum binarum Sta
tutoriarum in dicta Sacrist ia seu Prothocolo ipsius Ecclesiae 
vestrae diligenter requiri et reinveniri facere . . . Requisita- 
rumque et reinventarum Tenores in Transumpto litterarum 
Vestrarum memores Exponendi sub Capitulari sigillo vestro 
Authentici modis omnibus extrodare debeatis et teneamini.
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Jure ejusdem Exponentis futuram ad cautelam. Dolo tamen 
ei fraude hae in parte quibusvis remotis. Secus non facturi. 
Datum in libera Regiaque Civitate Tyrnaviensi feria tertia 
proxima post festum Omnium Sanctorum. Anno Domini: 
Millesimo, sexcentesimo, trigesimo primo.“

(Az esztergomi káptalan 1031. évi kiadványából.)

51.

Az eszterr/omi káptalan hiteles alakban kiadja és átírja 
//. Alátnás királj beiktatási parancsát a Blk moil jószájba. 
Idol. évben.

„Nos Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Strigouiensis 
Memoriae commendamus per praesentes. Quod nos litteras 
Illustrissimi ac Excellentissimi Domini Comitis Nicolai Ester
házy de Galanta, perpetui de Frakuo. Regni Hungáriáé Pala
tini et Judicis Cumanorum, Aurei Velleris Equitis ac Comi
tatuum Sopronieusis Zoliensis et Beregh Supremi Comitis, nec 
non Sacratissimi Principis et Domini Domini Ferdinand i se
cundi Dei Gratia Electi Romanorum Imperatoris semper Au
gusti, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. Regis, Archi- 
Ducis Austriae, Ducis Burgundiáé, Comitis Tyrol is etc. Intimi 
Consiliarii et per Hungáriám Loeumtenentis. Requisitorias pro 
parte Egregii Julii Fitter clause confectas honore quo decuit 
recepimus in haec verba: (következik az 50., 48. és 47. számú 
okmány teljes szövege). — Requisitarum itaque et reinven- 
tarum tenorem in transumpto litterarum nostrarum sub sigillo 
nostro Capitulari authentico memores Exponentis juriurn suo
rum ad Cautelam dandas duximus et concedendas. Datum in 
festo beati Emerici Ducis. Communi svadente Justitia. Anno 
Domini Millesimo, sexcentesimo Trigesimo primo. Lecta et 
correcta.“

(Eredetije a vág-ujhelyi prépostság levéltárában, hátul papírra nyo
mott pecséttel. Az okmány hossza egy méter és 7 centiméter. Hátlapján: 
Anno 1031. Joannes Sándor et Andreas Demieny statuuntur in Praedio Blk. 
Fase. 10. Nro f>. Régi írással: „Szegény Atyáin uram káptalomból extra
hált szegény Sándor János Révfalui határon való Blk nevű jószágban való 
Statutionak a páriája.“ És alább: „Révfalui hath,írnak jószághal együtt 
Statutioja. Midőn Sándor János statualtatta magát bele: és ez ellen való 
Coutradictiok.“)
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52.

A beczkói uradalom kegyurai a prépostságtól jogtalanul
elvett földek és malmok birtokába magukat beiktatni akarván, 
Györgyömre Lukács prépost az esztergomi fökáptalan előtt ez 
ellen óvást emel. 1650-ben.

„Nos Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Strigouieiisis 
memoriae commendamus per praesentes significantes, quibus 
expedit universis, quod A. R. Dominus Lucas Györgyovics 
Praepositus B. Μ. V. de Ujhely nostram personaliter veniens 
in praesentiam, per modum solenn is protestationis contra
dictionis et inhibitionis nobis significari et detegi curavit iti 
hunc modum: qualiter superioribus hisce praeteritis diebus, 
posteaquam videlicet Magnifici Domini Arcis Beczkó vigore 
certarum litterarum Sstissimae Caesaron Regiaeque Majestatis 
introductoriarum et statutoriarum scilicet in Dominio Arcis 
Beczkó et pertiuentiarum suarum ac tandem etiam in bona 
ad Praeposituram B. Μ. V. de Ujhely pertinentia tam in 
Comitatu Nitriensi, quam etiam Trenchiniensi oxistentia intro
duci curassent, licet idemque Dominus protestáns quoad sta
tutionem in bonis dictae Praepositurae, tam actu et realiter 
possessis, quam quomodolibet apud saeculares extantes, sig
nanter vero in curia nobilitari in possessione Mnesitz alias 
Révfalu situata ac nomine vocabulo Wolk vocitata cum omni
bus ejusdem pertineutiis et utilitatibus quibuslibet, insuper 
et in certis quibusdam molem circa oppidum Ujhely situatis 
reliquisque suprafatae Praepositurae bonis factam et peractam 
coram Capitulo et Regio hominibus contradixisset. Eandemqne 
tamen contradictionem suis litteris relatoriis super peracta 
statutione emanatis qualitercuuque intermisissent, non sine 
gravi damno et praejudiciis ejusdem, suprafatae Praepositurae 
manifesto. Ob hoc idem praesentatus Dominus Praepositus 
volens juribus et libertatibus praefatae Praepositurae Ujhelyi- 
ensis prospicere, antelatae introductionis et statutionis quoad 
praememorata universa bona praeposituralia, tam actu ad ean
dem pertinentia, quam etiam pertinere debentia, contradictio
nis velamine obviasset, praefatosque Magnificos Dominos Ar
cis Beczkó possessores a praedictorum bonorum Ecclesiasti
corum sibi vendicatione et apprehensione, sibique in dominium 
eorumdem introduci et statui factione ac denique usus et 
fructus perceptione, sacro romananam vero Caesaream et Iio- 
giam Majestatem Dominum nostrum Clementissiinum, Suae- 
que Majestatis Locumtenentem a donatione, collatione, coit-